

## TETRA OBEJMIE CAŁY GARNIZON STOŁECZNY

**W Komendzie Stołecznej Policji odbyło się spotkanie dotyczące uruchomienia zmodernizowanego w 2017 roku systemu „TETRA”, czyli naziemnej zbiorowej łączności radiowej. Do tej pory system obejmował zasięgiem działania granice administracyjne m.st. Warszawy. Dzięki przebudowie TETRY system obejmie swoim zasięgiem cały garnizon stołeczny. Jest to kolejny etap zmian związanych z ustawą dotyczącą modernizacji Policji. Komenda Stołeczna Policji podpisała już stosowne umowy z dwiema firmami na zakup radiotelefonów.**

### TETRA obejmie cały garnizon stołeczny

EDYTA ADAMUS

*W Komendzie Stołecznej Policji odbyło się spotkanie dotyczące uruchomienia zmodernizowanego w 2017 roku systemu „TETRA”, czyli naziemnej zbiorowej łączności radiowej. Do tej pory system obejmował zasięgiem działania granice administracyjne m.st. Warszawy. Dzięki przebudowie TETRY system obejmie swoim zasięgiem cały garnizon stołeczny. Jest to kolejny etap zmian związanych z ustawą dotyczącą modernizacji Policji. Komenda Stołeczna Policji podpisała już stosowne umowy z dwiema firmami na zakup radiotelefonów.*

Kilka dni temu w Komendzie Stołecznej Policji odbyło się spotkanie, którego głównym tematem był zmodernizowany system naziemnej zbiorowej łączności radiowej TETRA oraz możliwość wykorzystania sprzętu w nowoczesnych systemach dowodzenia. Uczestniczyli w nim Zastępca Komendanta Głównego Policji ds. logistyki nadinsp. Helena Michalak, Komendant Stołeczny Policji insp. dr Rafał Kubicki, dyrektor Biura Logistyki KGP insp. Małgorzata Borowik, dyrektor Biura Łączności KGP insp. Przemysław Więclaw, Zastępca Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki podinsp. Piotr Byra, naczelnik Wydziału Teleinformatyki KSP podinsp. Mariusz Galar-da oraz przedstawiciele firm, z którymi Komenda Stołeczna zawarła umowę na zakup radiotelefonów.

Nowe radiotelefony dostarczą do Komendy Stołecznej Policji dwie firmy. Pierwsza to „DGT” Sp. z o.o. z siedzibą w Straszynie, druga to firma „Aksel” Sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku. Obie umowy na zakup radioodbiorników pracujących w systemie TETRA opiewają na kwoty 6 655 400 złotych brutto każda. Zostały zawarte na okres 12 miesięcy z możliwością przedłużenia.

Zakupione radiotelefony zostaną wykorzystane do zmodernizowanego właśnie systemu TETRA, który swym zasięgiem obejmie cały garnizon stołeczny. Do tej pory system ten działał tylko na terenie m.st. Warszawy.

Zintegrowanie łączności radiowej umożliwi efektywniejsze funkcjonowanie stołecznej Policji, szczególnie podczas zgromadzeń i im-

prez masowych. W przyszłości dzięki podpisanym umowom będzie można połączyć autonomiczne obecnie systemy regionalne w system ogólnokrajowy. Pierwsze testowe próby połączenia kilku ośrodków już się odbyły. Dotyczyły Warszawy, Krakowa, Szczecina i Łodzi.

Niewykluczone, że w najbliższych latach na terenie Unii Europejskiej powstanie jedna sieć ogólnoeuropejska, która umożliwi koordynowanie działań różnych służb w różnych krajach. Będzie to niezwykle pomocne w walce z zagrożeniami związanymi z terroryzmem. ■



#### ZAŁĄCZNIKI DO STRONY

[Stołeczny Magazyn Policyjny - nr 10/2017](#) 17.6 MB

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)